

Oficio No. **UT/UNCA/E/21/2024**

Teotitlán de Flores Magón, Oaxaca., a 26 de agosto de 2024

**SOLICITANTE DE INFORMACIÓN  
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio: **201183124000016** presentada vía Plataforma Nacional de Transparencia por medio del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI); esta Unidad de Transparencia con fundamento en lo establecido en el artículo 131 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, otorga la siguiente respuesta:

**Detalle de la solicitud:**

*"Solicito la siguiente información sobre cada uno de los procesos de selección y/o ingreso a programas de licenciatura e ingeniería que hayan existido —aunque actualmente no estén vigentes— en esta institución de 1990 a la fecha:*

1. *Número de personas que aplicaron para el ingreso a cada una de las licenciaturas e ingenierías para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta periodicidad). Se requiere que la información sea entregada para cada licenciatura e ingeniería y para cada proceso de selección y/o ingreso.*
2. *Número de personas que fueron aceptadas para el ingreso a cada una de las licenciaturas e ingenierías para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta periodicidad). Se requiere que la información sea entregada para cada licenciatura e ingeniería y para cada proceso de selección y/o ingreso.*

*Solicito que esta información sea entregada en formato de datos abiertos conforme al artículo 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública:*

*Artículo 129. ...*

*En el caso de que la información solicitada consista en bases de datos se deberá privilegiar la entrega de la misma en Formatos Abiertos."*

**Respuesta:** Una vez remitida su solicitud al área que genera y resguarda la información solicitada, esta emite la respuesta mediante su oficio con número: 30 20 I-DSE/23-24, mismo que se adjunta al presente.

Por lo anterior, esta Universidad en su carácter de sujeto obligado en Materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública, da por atendida en tiempo y forma la solicitud formulada, en caso de alguna duda favor de comunicarse nuevamente a esta Unidad de Transparencia por medio del SISAI o directamente a los teléfonos 01 (236) 37 2 07 12 o 37 2 07 15 extensión \*212.

# UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

## UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Lo anterior con fundamento en el artículo 45 fracción II, IV y V, 131 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y; artículos 71 fracción VI y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

*"Praeteritum Nosce Posterum Molior"*

Titular de la Unidad de Transparencia  
Universidad de la Cañada



M.A. Shirley Merino Pérez



UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA

C.c.p. **Dra Margarita Bernabé Pineda**.- Vice-Rectora Académica y Presidenta del Comité de Transparencia de la Universidad de la Cañada.-  
Para su conocimiento.

Expediente.



# UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

Departamento de Servicios Escolares

"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"

Oficio No. 30 20 I –DSE/23-24

Teotitlán de Flores Magón, Oax., a 13 de agosto del 2024

**I.S.C. Shirley Merino Pérez**  
**Titular de la Unidad de Transparencia**  
**Universidad de la Cañada**  
**PRESENTE.**

De acuerdo al recibido el día 12 de agosto del 2024, con número UNCA/UT/I/012/2024, que hace referencia a la solicitud de información con folio 201183124000016, recibida vía plataforma Nacional de Transparencia por medio del Sistema de Solicitudes a la Información (SISAI), dando respuesta a las dos preguntas:

1. Número de personas que aplicaron para el ingreso a cada una de las licenciaturas e ingenierías para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta periodicidad). Se requiere que la información sea entregada para cada licenciatura e ingeniería y para cada proceso de selección y/o ingreso.
2. Número de personas que fueron aceptadas para el ingreso a cada una de las licenciaturas e ingenierías para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta periodicidad). Se requiere que la información sea entregada para cada licenciatura e ingeniería y para cada proceso de selección y/o ingreso


Anexo respuesta

Aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.



*"praeteritum noscere, posterum molior"*

Atentamente

  
M.A. Arisema Arrollo Bonilla  
Jefa del Departamento de Servicios Escolares



UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

Dpto. de Servicios Escolares

c.c.p Dra, Margarita Bernabé Pineda.- Vice – Rectora Académica y Presidenta del Comité de Transparencia de la Universidad de la Cañada. Para su conocimiento  
c.c.p. Archivo



# UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

GENERACIÓN	LICENCIATURA EN INFORMATICA		INGENIERIA EN AGROINDUSTRIAS		INGENIERIA EN ALIMENTOS		INGENIERIA EN FARMACOBIOLOGIA		LICENCIATURA EN QUIMICA CLINICA		LICENCIATURA EN NUTRICION	
	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS	NO DE ASPIRANTES	NO DE ASPIRANTES ACEPTADOS
2006-2011	48	45	14	12	11	10	-	-	-	-	-	-
2007-2012	24	11	11	7	17	10	22	17	-	-	-	-
2008-2013	40	12	11	8	11	5	29	16	-	-	-	-
2009-2014	22	12	16	10	13	7	24	10	-	-	-	-
2010-2015	22	14	12	9	11	2	25	18	-	-	-	-
2011-2016	18	12	12	7	9	3	31	20	-	-	-	-
2012-2017	14	10	6	3	11	5	23	11	35	21	-	-
2013-2018	18	8	18	14	6	6	22	19	44	20	-	-
2014-2019	16	12	13	9	4	2	25	17	52	25	43	41
2015-2020	13	8	9	5	8	4	29	17	55	34	55	24
2016-2021	8	8	11	3	5	4	25	11	65	33	26	22
2017-2022	8	7	12	6	12	4	24	17	65	36	32	25
2018-2023	9	6	13	11	10	7	32	20	69	43	27	21
2019-2024	15	14	9	8	5	5	20	13	54	31	22	14
2020-2025	11	8	5	5	12	12	17	15	45	24	34	15
2021-2026	10	9	10	5	4	4	13	13	50	32	17	16
2022-2027	17	13	7	5	3	2	30	14	28	21	14	13
2023-2028	16	11	7	7	7	5	26	13	54	26	15	9
									61	35	34	20



UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA

Dpto. de Servicios  
Escolares